2019 年９月２日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ケ イ ブ

代表者名 代表取締役社長 CEO 秋 田 英 好

（コード番号：3760、JASDAQ）

問合せ先 取 締 役 菊 地  徹

（TEL:03-6820-8176）

アプリサイト開発案件受注に関するお知らせ

本日、大手エンターテイメント会社（以下、「受注先」といいます。）との間でアプリサイト開発

委託基本契約を締結し、本契約に伴うアプリサイト開発案件（以下、「本案件」といいます。）を

受注いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 本案件受注の背景について

本案件は、大手エンターテイメント会社が管理する複数のアイドルグループにおける総合

ファンサイトの構築を委託されたものでございます。

今まで各グループにおいて配信されておりましたグループ情報を横断的に発信していく事を

目的にサイト構築を依頼されたものとなります。

２． 本案件の受注内容

受 注 先  大手エンターテイメント会社（注）

受 注 内 容 アイドルグループにおけるアプリサイトの構築

受 注 金 額 約 12 百万円

売上計上予定時期 2019 年 10 月から 12 月（予定）

（注）契約内容に守秘義務条項が含まれていることから、発注企業の要望により社名の公開は

控えさせて頂いております。

３． 今後の見通し

本案件の受注における売上及び利益につきましては、2020 年５月期の業績に計上予定です。

なお、本件が 2020年５月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上